Letio, approvato e soitoscritto.

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

Oristano, li = 9 _GEN_7013

f:’
&

S,
) e,

Si certifica che copia della presente deliberazione & in ~pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio dal

per 15 giorni consecutivi.

~§ GEN 7073

Oristano, li

=G BEN 2013 Il Dirigente.o suo delegato

[ ] @ stata trasmessa all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della
Sardegna-Servizio Tenritorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data con nota n°

P
%j non & stata frasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n®
6 art. 40.

e
.

Oristano, li____~§ GEN 2013

Il Dirigente~@ suo delegato

Si certifica che _ sono state presentate opposizioni entro 1 30 giomi successivi al primo di
pubblicazione.

Oristano, li

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA":

ot g SN Lol gy

COPIA

DRZIO DI BONIFICA DELL’ORISTANESE

D.P.G.R.S. n°® 239 del 04.12.1996

DETERMINAZIONE N° 02
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Prog. A/G.C. n° 97 “Realizzazione della rete tubata irrigua del Comprensorio di Mogoro”.
Approvazione atti di collaudo.

L’annce duemilatredici, addi sette del mese di gennaio, negli uffici della sede Consortile di

Oristano

iL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
Dott.Ing. Roberto Sanna, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

Premesso:

- che con nota n° 820 del 30.06.2004 Commissario ad Acta veniva comunicato linserimento dellIntervento
relativo ai Lavori “Realizzazione della rete tubata irrigua del Comprensorio di Mogoro” a completamento del
piano di bonifica integrale irrigua della zona gia riordinata con fondi F.E.O.G.A.” nel programma di cui all'art. 4
della L. 350/2003 (finanziaria 2004);

- che con Decreto di concessione n. 186 del 12.08.2005 il Commissaric ad Acta del MipAAF, gestione ex
Agensud, ha affidato la realizzazione dell'intervento dei lavori in oggetto al Consorzio di Bonifica

dell'Oristanese;

- che con deliberazione n® 179 del 06/06/2007 il Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica
dell'Oristanese ha provveduto al’approvazione del progetto definitivo/esecutivo dellimporto omnicomprensivo
di € 7.900.000,00;

- che con Decreto di finanziamento N° 151 del 21/06/2007 del Commissario ad Acta veniva finanziato il
“Progetto A/G.C. 97 - Realizzazione della rete tubata irrigua del Comprensorio di Mogoro™ per I'importo di €
7.900.000,00;

- che in data 17.09.2007 veniva sottoscritto in Roma il Disciplinare di Concessione Rep. n° 20/07, regolante i
rapporti tra il Consorzio di Bonifica dell'Oristanese ed il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali;

VISTA la deliberazione commissariale n® 266 del 21.07.2008 con la quale sono stati aggiudicati i lavori
al'Impresa C.E.S.I. Costruzioni Edili — Stradali — Industriali S.r.l.” con sede in Selargius Via Euclide s.n., per un
importo di € 3.739.164,89 al netto del ribasso offerto del 34,004% sul prezzo a base d'asta di € 5.494.021,20
offerto in sede di gara e comprensivo di € 113.330,65 per oneri per la sicurezza;

VISTO il contratto stipulato in data 16.10.2008 Rep. N. 6522 e registrato ad Oristano il 20.10.2008 al n.
3466;



VISTA la nota el Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali — Commissari ad Acta — Gestione
ex Agensud n. 534 del 13.07.2009 con la quale veniva proposta la Commissione di Collaudo in corso d'opera
composta dagli Ingegneri Gennaro De Vivo, Sebastiano Barbera e Damiano Marinello;

VISTA [a determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n. 45 in data 20.07.2009 con la quale veniva
accettata la proposta di cui sopra e nominava i predetti Ingegneri quali componenti della Commissione di collaudo
in corso d’opera;

VISTA la perizia di variante e suppletiva approvata con determinazione del Direttore dei Servizio Tecnico
n® 08 del 10.02.2011;

VISTO l'atto di sottomissione in data 14.02.2011 redatto e sottoscritto, successivamente allapprovazione
della perizia di variante suddetta che ha comportato un maggiore importo. di € 177.196,91 rispetto al contratto
principale comprensivo di € 5.370,68 per oneri di sicurezza, per cui limporto incrementato risulta pari a €
3.916.361,80;

CONSIDERATO che la somma netta autorizzata per i lavori in argomento risulta quindi pari a €
3.916.361,80 comprensiva degli oneri per la sicurezza;

VISTO il Regolamento dei lavori pubblici vigente;
VISTO lo stato finale dei lavori redatto in data 18.05.2011 da cui si desume il seguente quadro:

Per lavori eseguiti al netto de! ribasso

e comprensivo degli oneri per la sicurezza € 3.916.361,80
A detrarre certificati d'acconto emessi € 3.870.600,00
Restz il credito netto dell'Impresa € 45.761,80

VISTO il coliaudo tecnico amministrativo redatto dalla Commissione di Collaudo in data 22.12.2012 che a
sequito di riscontro tecnico contabile, conferma il quadro sopra esposto;

PRESI in esame gli atti, le deduzioni e le conclusicni del Direttore dei Lavori e dei Collaudatori;
VISTO lesito della revisione contabile;

RITENUTO che I'Impresa appaltatrice C.E.S.L S.r.l. con sede in Selargius — Via Euclide snc ha sottoscritto
lo Stato finale ed il Certificato di Collaudo senza apporre riserve;

ACCERTATO che a tutt'oggi sono stati pagati acconti allTmpresa per complessive € 3.870.600,00 e che
pertanto la rata di saldo, come indicata dai Collaudatori, puo determinarsi in € 45.761,80;

VISTO il certificato di ultimazione dei lavori dal quale risulta che IImpresa ha eseguito i lavori entro i
termini stabiliti dal contratto e successivamente prorogati come risulta dal succitato atto di sottomissione;

SENTITO il Responsabile del Procedimento che esprime parere favorevole;

DETERMINA

1. di approvare il certificato di collaudo redatto dalla Commissione di collaudo composta dai professionisti
Ingegneri Gennaro De Vivo, Sebastiano Barbera e Damiano Marinello in data 22.12.2012 relativo ai lavori di
“Realizzazione della rete tubata irvigua del Comprensorio di Mogoro”,

2. di liquidare la somma di € 45.761,80 conformemente a quanto determinato nel Certificato di Collaudo,
allimpresa C.E.S.I. S.r.l. con sede in Selargius — Via Euclide snc, a seguito di avvenuta costituzione di
fideiussione a garanzia della rata di saldo e polizza indennitaria decennale a copertura dei rischi di rovina totale
o parziale del’opera a norma dell’art. 102 e 104 del D.P.R. 554/99;

3. di svincolare la polizza fideiussoria emessa da COFACE Assicurazione spa in data 30.09.2008 per un importo
pari a € 897.550,00 corrispondenti al 24,004% dellimporto contrattuale.

gekokokok kR ek ok

1| Direttore del Servizio Tecnico
e (Dott. Ing. Roberto Sanna)
: F.to Sanna

TEC/RS/ap



